
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ         

OBCE DOLNÍ MORAVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 20. 3. 2023 

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a 
přednesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele 
zápisu – pana Jaroslava Míku a pana Karla Adamce. 
K programu i ověřovatelům zápisu nebyly podány 
připomínky. 

Usnesení č. 35/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program 
zasedání a ověřovatele zápisu pana Jaroslava Míku a 

pana Karla Adamce. 

(6:0:0)  

2. Výstavba v obci 

2.1 Žádost o souhlas se stavbou „Apartmánového domu 
Sněžník v obci Dolní Morava“ 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo záměr 
výstavby nového „Apartmánového domu Sněžník v obci 
Dolní Morava“, který bude stát na místo stávajícího 
hotelu Sněžník. Záměrem stavebníka je vybudování 
apartmánového domu o kapacitě 180 lůžek v 60 
apartmánech, který bude sloužit pro ubytování 
zaměstnanců společnosti Sněžník a.s. 

Usnesení č. 36/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí 
s předloženou dokumentací 
výstavby Apartmánového 
domu Sněžník v obci Dolní 
Morava za podmínky napojení 
vodovodu z vlastního zdroje a napojení na vlastní 
kanalizaci. Stavba je v souladu s územním plánem obce.  

(6:0:0)  

2.2 Akce „Rozšíření plynovodu Králíky – Dolní Morava“ 
- žádost o souhlas vlastníka na stavbou dotčeném 
pozemku a o souhlas se stavbou, dodatek č.1 ke 
Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (upravená trasa vedení u hotelu 
Sněžník) 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o souhlas 

vlastníka na stavbou dotčeném pozemku a o souhlas 

se stavbou, dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí  

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

upravenou trasu vedení u hotelu Sněžník. Jedná se o 

zajištění dodávky plynu pro provoz kotelen a kuchyní ve 

stávajících i navrhovaných objektech, konkrétně o 

přípojky k Apartmánovým domům 1-6, apartmánovému 

domu Sněžník a hotelu Prometheus. Parcely č. 5697 

v k.ú. Velká Morava se bude týkat stavba plynovodu a 

přípojky pro apartmánový dům Sněžník. Trasa inženýrské 

sítě povede ve volném terénu od plynovodu pod 

hotelem Vista po pozemcích spol. Sněžník a.s. směrem 

k nově budované ČOV. V prostoru v blízkosti ČOV přejde 

inženýrská síť protlakem pod krajskou komunikací a na 

p.p.č. 5697 v majetku obce bude vedena kolmo 

k vodnímu toku Moravy, který bude křížit protlakem 

nebo nadzemním přechodem do pozemku spol. Sněžník 

a.s. do niky na objektu nového apartmánového domu 

Sněžník, kde bude ukončena hlavním uzávěrem plynu. 

Usnesení č. 37/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením plynovodu 
Králíky – Dolní Morava na stavbou dotčeném pozemku a 
zároveň souhlasí se stavbou. Dále pak zastupitelstvo 
obce souhlasí s Dodatkem č.1 ke Smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí dle 
předložené dokumentace. Zastupitelstvo obce 
podmiňuje realizaci dodržením odstupů od inženýrských 
sítí a to i budoucích, které vedou v pozemku obce p.č. 
5697 v k.ú Velká Morava. 

(6:0:0) 

2.3 Akce „Sklad na slunečné louce na p.p.č.5651/21 v 
k.ú. Velká Morava“ - žádost o souhlas se stavbou 

Zastupitelstvo obce projednalo akci „Sklad na slunečné 
louce na p.p.č.5651/21 v k.ú. Velká Morava“. Jedná se o 
sklad u vodní nádrže (jezera) o rozměrech 18, 14 x 4 m2 
a výškou 3,4 m2 na šlapadla, lehátka a letní pomůcky, 
toaleta a rychlé občerstvení. K tomuto objektu bude 
provedena nová kanalizační, vodovodní a elektro 
přípojka a datové rozvody. Objekt bude dále sloužit pro 
umístění prodejních automatů a prostor pro uschování 
nádob na komunální odpad. Venkovní zpevněné plochy 
o celkové ploše 332 m2 z drenážní dlažby umožňují 
příjezd k objektu. Stavba bude plnit doplňkovou funkci 
ke stavbě vodní nádrže. 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 
Usnesení č. 38/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou „Skladu na 
slunečné louce na p.p.č. 5651/21 v k.ú. Velká Morava“ 
dle předložené dokumentace. 

(6:0:0) 

2.4 Akce „Lokalita nad Slonem“ - žádost o souhlas se 
změnou stavebního záměru, s uložením inž.sítí pod 
komunikací a s dopravním řešením 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o souhlas se 
změnou stavebního záměru, s uložením inž.sítí pod 
komunikací a s dopravním řešením spol. VAKABRNOCZ 
s.r.o. Jedná se o již projednávaný záměr výstavby 
„Lokalita nad Slonem. Tento obsahoval návrh čtyř 
statků o deseti apartmánových objektech. V rámci 
redukce byl snížen počet statků na tři o šesti 
apartmánových domech. Zrušeny tak byly čtyři 
apartmánové objekty v západním řešeném území. 
V původní variantě se jednalo o ubytování pro celkem 
328 osob, v redukované variantě je to 191 osob. 
V návaznosti na uvedené úpravy došlo také ke snížení 
zpevněných ploch, množství parkovacích míst a délek 
vedení inženýrské infrastruktury. Objekt centra zůstává 
stávající beze změn (recepce, restaurace, wellness, 
prodejna, herny, ubytování, zázemí pro pracovníky, 
technické a sociální zázemí, parkování, sklady, terasa). 

Usnesení č. 39/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou stavebního 
záměru, s uložením inženýrských sítí pod komunikací a s 
dopravním řešením dle předložené dokumentace akce 
„Lokalita nad Slonem“.  

(6:0:0)  

2.5 Akce „Velká Morava p.p.č. 5202/1“ - žádost o 
souhlas k trase podzemního vedení NN, o souhlas s 
trasou vedení NN do 50 m od lesa a o souhlas s 
umístěním inž.sítí v pozemku MK k podzemnímu vedení 

NN na ppč.5205/1. Smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o souhlas k 
trase podzemního vedení NN, o souhlas s trasou 
vedení NN do 50 m od lesa a o souhlas s umístěním 
inž.sítí v pozemku MK k podzemnímu vedení NN na 
ppč.5205/1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby . Jedná 
se o výstavbu v místě bývalé pily u Mlýnice.  

Usnesení č. 40/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí s trasou podzemního 
vedení NN dle předložené dokumentace a zároveň 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 
umístění stavby. Za zřízení věcného břemene bude obci 
vyplaceno 3000 Kč bez DPH. 

(6:0:0)  

2.6 Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby vedení NN 5482, 
5494 v k.ú. Velká Morava (Energomontáže Votroubek – 
pozemek pod Žabákem) 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby vedení NN 5482, 5494 v k.ú. Velká 
Morava. 

Usnesení č. 41/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o 
smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene a 
Dohodou o umístění stavby kabelového vedení NN na 
p.p.č. 5482, 5494 v k.ú. Velká Morava. Za zřízení věcného 
břemene bude obci vyplaceno 2000 Kč bez DPH. 

(6:0:0)  

2.7 Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
na p.p.č. 5793, 5734, 5730/2, 5736, 5737, 5760, 5733/2, 
5657/7 a 5757 v k.ú. Velká Morava, vedení knn kVN, u 
točny. Čez distribuce. 

Usnesení č. 42/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby na p.p.č. 5793, 5734, 5730/2, 5736,5737, 5760, 
5733/2, 5657/7 a 5757 v k.ú. Velká Morava za podmínky 
úpravy trasy vedení knn tak, aby byla vedena při hranici 
mezi p.p.č. 5732/2 a 5730/2. Za zřízení věcného břemene 
bude obci vyplaceno 2000 Kč bez DPH. 

(6:0:0)  

 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 

(6:0:0) 

Sněžník, a.s. nabízí do směny 

p.č. k.ú. 
celková výměra 

[m2] 

nabízená 
výměra 

[m²] 
druh pozemku způsob využití poznámka 

5699/4 Velká Morava 37 37 ostatní plocha ostatní komunikace probíhá směna mezi LČR  
a SNĚŽNÍKem 

5693/2 Velká Morava 87 30 ostatní plocha ostatní komunikace probíhá směna mezi LČR  
a SNĚŽNÍKem 

5708/3 Velká Morava 269 269 ostatní plocha ostatní komunikace   
Výměra celkem [m²] 336      

Obec Dolní Morava nabízí do směny 

p.č. k.ú. 
celková výměra 

[m2] 
nabízená výměra 

[m²] 
druh pozemku poznámka 

5657/7 Velká Morava 141 141 ostatní plocha silnice 
5702/3 Velká Morava 895 180 ostatní plocha ostatní komunikace 

Výměra celkem [m²] 321     

 3. Nakládání s nemovitostmi 

3.1 Upravený návrh směny nemovitostí – Sněžník a.s., 
p.p.č. 5657/7 a 5702/3 ve vlastnictví obce za p.p.č. 
5708/3 ve vlastnictví Sněžníku a.s., vše v k.ú. Velká 
Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo upravený návrh  

 

směny nemovitostí – Sněžník a.s., p.p.č. 5657/7 a 
5702/3 ve vlastnictví obce za p.p.č. 5708/3 ve 
vlastnictví Sněžníku a.s., vše v k.ú. Velká Morava. 
Jedná se o budoucí zokruhování cesty od Visty ke 
Slonovi. Z důvodu probíhající směny pozemků mezi Lesy 
ČR a Sněžník a.s., bere zastupitelstvo obce návrh na 
směnu pozemků na vědomí a záměr této směny se 
odkládá do doby vyřešení směn Sněžníku a.s., s Lesy ČR. 

3.2 Změna pachtu sportovního areálu 

Zastupitelstvo obce projednalo již schválený záměr změny 
pachtu.  Z důvodu vyvěšení špatné formulace záměru 
změny se zastupitelstvo obce shodlo na znovu vyvěšení 
tohoto upraveného záměru. Změna se bude týkat 
prodloužení pachtu na dobu 5 let od schválení dotace od 
Pardubického kraje na projekt „Úprava hygienického 
zázemí ve sportovním areálu“, sjednání pachtu s DPH a 
v případě realizace projektu pořízení fotovoltaických 
panelů na sportovní areál navýšení pachtovného o cca 
130 000 Kč bez DPH, respektive o částku, rovnající se 
spoluúčasti obce na dotačním projektu NZÚ na pořízení 
fotovoltaických panelů, s rozpočítáním skutečné výše 
spoluúčasti obce do pravidelných splátek pachtovného po 
dobu pachtu. 

Usnesení č. 43/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr změny pachtu 
sportovního areálu Dolní Morava v upraveném znění. 

(6:0:0) 

3.3 Žádost o směnu pozemků p.p.č. 5663 a 5664/2 
(M.Šinták) za ppč. 5738, 5740 a část p.p.č. 5675 (obec), vše 
v k.ú. Velká Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o směnu pozemků 
p.p.č. 5663 a 5664/2 p. Šintáka za p.p.č. 5738, 5740 a část  

p.p.č. 5675 v majetku obce, vše v k.ú. Velká Morava. 
Žadatel uvedl, že žádá o pronájem z důvodu nepořádku, 
hluku a skládku materiálu na tomto pozemku. 
V případě, že by pozemek měl v pronájmu, tak by tam 
zřídil parkoviště 
pro návštěvníky resortu a tím pádem by zde nebyl hluk 
a nepořádek. Zastupitelé s pronájmem nesouhlasili, 
spíše navrhovali se zabývat tím, zdali jde o povolené 
skládkování či parkování těžké techniky společnosti 
Metrostav. 

Usnesení č. 44/2023 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jednáním a 
zajištěním vyklizením strojů firmy Metrostav z pozemku 
p.p.č. 5738 v k.ú. Velká Morava, z důvodu užívání 
pozemku neoprávněně. 

(6:0:0) 

3.4 Pronájmem 2 parkovacích míst na parkovišti u 
Vendy spojený s bezplatným zřízením nabíjecí stanice 
pro elektromobily 

Zastupitelstvo obce znovu projednalo pronájem 2 
parkovacích míst na parkovišti u Vendy spojený s 
bezplatným zřízením nabíjecí stanice pro elektromobily.  

Usnesení č. 45/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem 2 parkovacích 
míst na parkovišti u Vendy spojený s bezplatným 
zřízením nabíjecí stanice pro elektromobily a schvaluje  



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 
předloženou upravenou nájemní smlouvu se společností 
RT Investment, s.r.o. za částku 3000,- Kč/rok/2 parkovací 
místa. Pronájem bude na dobu 5 let. Na těchto dvou 
parkovacích místech bude zřízená a servisovaná nabíjecí 
stanice pro elektromobily. Záměr pronájmu byl vyvěšen od 
3.3.2023 do 20.3.2023 a nikdo jiný se po tuto dobu 
k záměru nepřihlásil. 

(6:0:0) 

3.5 Pronájem volného obecního bytu č. 4 v č.p. 100 v k.ú. 
Velká Morava 

Usnesení č. 46/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem volného obecního 
bytu č. 4 v č.p. 100 v k.ú. Velká Morava o dispozici 2+1 a 
velikosti podlahové plochy 58, 46 m2. Součástí bytu je 
sklepní kóje. Cena pronájmu je stanovena ve výši 4 500 
Kč/měsíc a před podpisem nájemní smlouvy bude složena 
vratná kauce ve výši 3 nájmů (13 500 Kč). Záměr pronájmu 
volného obecního bytu byl vyvěšen od 4.2.2023 do 
1.3.2023 a po tuto dobu se přihlásili celkem dva zájemci 
pan Ceh a paní Motyčková. Preferenčním kritériem byl 
trvalý pobyt v obci Dolní Morava. Na základě doporučení 
komise zastupitelstvo obce souhlasí s výběrem nájemce 
paní Motyčkovou.  

(6:0:0) 

3.6 Žádost o pronájem p.p.č. 5226/1 (Jiří Grežo ml.) 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o pronájem p.p.č. 
5226/1 (starý úřad) pana Greža J. Pozemek by využíval jako 
zahradu se zahradním domkem (kůlnou). 

Usnesení č. 47/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 
5226/1 v k.ú. Velká Morava o výměře cca 130 m2. Pronájem 
bude uzavřen na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok 
za cenu 1,-/m2/rok. Zastupitelsto obce požaduje předložení 
návrhu studie umístění kůlny. 

(6:0:0) 

3.7 Návrh na revokaci usnesení č. 5/2023, 6/2023 a 
28/2023 (Smlouva o uzavření budoucí smlouvy směnné a 
darovací, p. Smutek) 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na revokaci (zrušení) 
usnesení č. 5/2023, 6/2023 a 28/2023. Tento návrh byl 
předložen místostarostou p.Tykvou s tím, že jak vlastní 
smlouva o uzavření budoucí smlouvy, tak i proces 
schvalování trpěly mnoha závažnými věcnými i formálními 
vadami, kvůli kterým mimo jiné nelze smlouvu ve schválené 
podobě ani uzavřít, protože by byla neplatná. Po delší a 
bouřlivé diskuzi, do které se zapojili nejenom zastupitelé, 
ale také veřejnost, se přistoupilo k hlasování o návrhu 
usnesení. Návrh nakonec přijat nebyl. 

Usnesení č. 48/2023 (nebylo přijato) 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s revokací usnesení č. 
5/2023, 6/2023 a 28/2023. 

(3:0:3 proti p. Vrzal, p. Novák, p. Adamec) 

3.8 Žádost o pronájem p.p.č. 5444 a části 5443, vše 
v k.ú. Velká Morava, PDV stavby Česká Skalice, od 1.6. 
do 31.10.2023 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o pronájem p.p.č. 
5444 a části 5443, vše v k.ú. Velká Morava společnosti 
PDV stavby Česká Skalice. Jedná se o pronájem v době 
od 1.6. 2023 do 31.10.2023 v místě bývalého koupaliště 
u hasičárny. Žádost podali z důvodu umístění stavebních 
buněk a strojů a trubek (materiálů), při výstavbě nové 
kanalizace v obci. Zastupitelstvo vzalo uvedené 
informace na vědomí. 

4. Projekty obce 

4.1 Rozpočet obce na rok 2023 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce na 
rok 2023. Po zapracování několika drobných změn 
navržených zastupiteli bylo hlasováno o návrhu 
rozpočtu obce na rok 2023 jako o rozpočtu schodkovém, 
s příjmy ve výši 25.593.000,- Kč, výdaji ve výši 
27.717.330,- Kč a financováním ve výši 2.124.330,- Kč 
s tím, že vybrané plánované investiční akce budou do 
rozpočtu zařazovány v průběhu roku 2023 formou 
rozpočtových opatření tak, jak se podaří získávat 
dotace. 

Usnesení č. 49/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 
2023 jako schodkový, s příjmy ve výši 
25.593.000,- Kč, výdaji ve výši 27.717.330,- Kč a 
financováním ve výši 2.124.330,- Kč. 

(6:0:0) 

4.2 Žádost V. Krobota o finanční podporu Sportovního 
klubu na zajištění chodu v zimním období 2023 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost V. Krobota o 
finanční podporu Sportovního klubu na zajištění chodu 
v zimním období 2023. Jedná se o částku 60 000,-.  

Usnesení č. 50/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek Sportovnímu 
klubu Dolní Morava ve výši 60 000 Kč, příspěvek bude 
poskytnut na základě smlouvy zálohově, s termínem 
vyúčtování do konce roku 2023 a vztahuje se na výdaje 
uskutečněné v době od 1. 11. 2022. 

(6:0:0) 

4.3 Žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční 
podporu Linky bezpečí, z.s. na dětskou krizovou linku.  



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jedná se o pomoc dětem a dospívajícím, které se potýkají 
s psychickými problémy.   

Usnesení č. 51/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek na 
podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 3 000 Kč. 

(5:0:1 zdržel se p. Novák) 

5. Ostatní  

5.1 Přihláška do zájmového sdružení právnických osob 
Jeseníky – sdružení cestovního ruchu  
V tomto bodě bylo pouze informováno o neposlání 
přihlášky do sdružení, přihlášení do zájmového sdružení 
bylo již schváleno. Zastupitelstvo vzalo uvedenou 
informaci na vědomí. 

Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ústí nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 12. 4. 2023 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 
V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace.  

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předstihu na telefonních číslech 

602 697 729 nebo 465 526 911.  

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

PROSÍME OBČANY, ABY OŘEZALI VĚTVE KŘOVIN ZE SVÝCH ZAHRAD ZASAHUJÍCÍCH DO 

MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, Z DŮVODU BEZPEČNOSTI PROVOZU, DĚKUJEME. 

KALENDÁŘ AKCÍ 

8.  dubna Velikonoční zábava se skupinou Tandem Beat Sál Obecního úřadu 

17. dubna Svoz kovového odpadu  

18. dubna Svoz velkoobjemového odpadu  

24. dubna Zasedání zastupitelstva obce Sál obecního úřadu 

29. dubna 
Pálení čarodějnic se skupinou Hergott od 20:00 hod. 

Zapálení vatry od 19:00 hod. 
Sportovní areál a kemp DM 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 

 

Otvírací doba Konzumu v Dolní Moravě nyní: Po - Pá 7:00 – 12:00  12:30 – 17:00 

           So - Ne 7:00 – 12:00 

          1. května – pondělí – zavřeno 

          8. května – pondělí – zavřeno  

 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 
TERMÍN   JMÉNO   ADRESA  TELEFON 

1.-2.4.2023 MUDr. Mareš  Miroslav Žamberk, Školská 834 739 374 555 

7.4.2023 MUDr. Marková Tereza Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

8.-9.4.2023 MDDr. Muthsam Vojtěch Žamberk, Raisova 814 465 613 441 

10.4.2023 MUDr. Nováková Klára Letohrad, Šedivská 339 605 598 958 

15.-16.4.2023 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331 

22.-23.4.2023 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822 

29.-30.4.2023 MUDr. Šrámek  Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551 

1.5.2023 MUDr. Vacková  Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348 

6.-7.5.2023 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

8.5.2023 MUDr. Vebrová  Zdeňka Žamberk, Raisova 814 465 613 441 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese 
www.pardubickykraj.cz, v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 

Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje 
nepřetržitá služba na stomatologických odděleních. 

Darovací smlouva s příkazem na údržbu 
nemovitosti v Obci Dolní Morava 

Prosíme občany, kteří ještě nepodepsali darovací 
smlouvu s příkazem na údržbu nemovitosti v Obci 
Dolní Morava, aby se dostavili na obecní úřad 
smlouvu podepsat. Děkujeme. 
 

FOTKY DO KALENDÁŘE PRO ROK 2024 
Připravujeme kalendář na rok 2024 a kdo chcete, 
můžete přispět svými fotkami z obce v kalendáři. 
Pošlete je již nyní, nebo i v průběhu roku na email 
referentka.dm@gmail.com (ve větším množství 
nejlépe přes úschovnu.) 
 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 

 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 

 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA BŘEZEN  

 
  

ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický tisk územního samosprávného celku Obce Dolní 
Morava. Vydává a tiskne Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je 
dodáván zdarma do domácností obce Dolní Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě 
na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv přispět, Vaše příspěvky doručte 
na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 
 


